
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

 

П Р И К А З 

 

от 22 марта  2021 г.   № 041-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара  

 «Методика решения текстовых задач практического характера разной 

степени сложности» 

В целях повышения профессионального уровня педагогов Северо – 

Восточного образовательного округа и в соответствии с государственным 

заданием ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»  на 2021 год,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту И.В. Захаровой, 23 марта 2021 года провести  семинар 

«Методика решения текстовых задач практического характера разной 

степени сложности» для педагогов Северо-Восточного образовательного 

округа в соответствии с программой семинара (Приложение № 1). 

2.  Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

                            Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:      

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        

 

Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        И.В. Захарова 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 22.03.2021  №041-од 

 

Программа семинара 

«Методика решения текстовых задач практического характера разной 

степени сложности»  

Формат проведения – дистанционно (ссылка на подключение придет в ОО в 

9.00) 

Дата: 23 марта 2021г. 

Время: 9.30 – 11.35 

№ 

n/n 

Тема урока, названия докладов ФИО ответственного Время 

провед

ения  

 

1. Вступительное слово Захарова И.В., методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

9.30-

9.40 

2. Две схемы решения 

экономических задач на 

кредиты и вклады 

Захарова И.В., учитель математики  

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова 

с.Исаклы 

9.45-

10.05 

3.  Методика решения текстовых 

задач на движение в основной 

школе  

Иванова Светлана Юрьевна, 

учитель математики,  

ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево 

10.10-

10.15 

4.  Методические приемы 

решения текстовых задач 

прикладного характера в 

основной школе  

Григорьева Наталья Рафиковна, 

учитель математики,  

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево 

10.20- 

10.35 

 

5.  Способы решения задач на 

растворы, смеси и сплавы  

 

Снегова Валентина Николаевна, 

учитель математики,  

ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова  

 г. Похвистнево 

10.40-

10.55 

6. Приемы решения практико-

ориентированных задач нового 

типа  ОГЭ 

 

Плохова Елена Владимировна,  

учитель математики, 

 ГБОУ СОШ№2 им.В.Маскина ж.-

д. ст.Клявлино   

11.00-

11.15 

7 Решение задач на смеси и 

сплавы «методом стаканов» 

Пижамова Людмила Михайловна, 

учитель математика,  

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи  

м.р Похвистневский 

11.20-

11.35 

 


		2022-08-05T09:41:56+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




